
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

1/6

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2022-000080-00

PROPOSTA NÚM. 
1

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE
APROVAR LA 3ªMODIFICACIÓ DE CRÈDITS. TIPUS TRANSFERÈNCIA DE CRÈDITS

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS I ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

FETS I FONAMENTS DE DRET

  .- Mitjançant Moció de data 4 de juliol de 2022, la Presidenta Delegada de l'O.A.M.I

Palau de la Música, Congressos i Orquestra de Va de lència, proposa que s'inicien els tràmits

administratius oportuns, als efectes de resoldre l'aprovació de la 3a Modificació de Crèdits del

tipus “Transferències de crèdits”, per a incrementar el crèdit del Capítol II “Despeses corrents de

béns i serveis”, per a poder aprovar la despesa de la programació prevista per a la tardor. 

II.- Es proposa una “Modificació de Crèdits” del tipus “transferència de crèdits”, del

Capítol I al Capítol Il, amb el detall següent:

 ALTA EN APLICACIONS

Aplicació                     Literal                                                                 Import 

2022/0/330/227.09”  ” Altres treballs- Contractació Palau”  90.000,00.-€ 

2022/0/330/227.10  ” Altres treballs- Contractació Orquestra”  160.000,00. € 

  TOTAL 250.000,00.-€

     

 

 

 

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

2/6

 

 BAIXA EN APLICACIONS

 Aplicació                     Literal                                                            Import

2022/0/330/120.00  “Sous del grup A1”     8.960,82.- € 

2022/0/330/121.05  “Complement lloc treball”  19.258,72.- € 

2022/0/330/130.00.0  “Retribucions bàsiques laboral Palau”  46.205,97.-€ 

2022/0/330/130.05  “Complement Lloc de treball”  86.863,59.- € 

2022/0/330/130.06  “Complement activitat professional”     4.288,16.- € 

2022/0/330/150.01  “Complement activitat professional”     2.889,86.- € 

2022/0/330/160.00  “Seguretat social”l”  81.532,88.- € 

  TOTAL  250.000,00.- € 

III.- La Modificació de Crèdits que es proposa, haurà de tramitar-se conforme al que es

disposa en els articles 179 i 180 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals ,

aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i amb el que es preveu en la Base 11a.3.

de les d'Execució del Pressupost Municipal que obra de manera supletòria en virtut del que es

preveu en la Base 1a de les d'Execució del Pressupost de l'O.A. M. Palau de la Música,

Congressos i Orquestra de València, sent del tipus “Transferències de crèdit”, en tant que,

consisteix en una modificació del Pressupost de Despeses que, sense alterar la quantia total

d'aquest, trasllada l'import parcial del crèdit disponible d'una aplicació a una altra.

 Als efectes previstos en l'esmentada Base, es manifesta que la transferència de crèdit que

es proposa:

 a)    No afecta crèdits ampliables.

b)    No afecta crèdits extraordinaris concedits durant l'exercici.

c)       Les aplicacions pressupostàries Les aplicacions pressupostàries 2022/0/330/120.00

“Sous del grup A1”, 2022/0/330/121.05 “Complement lloc treball”, 2022/0/330/130.00

“Retribucions bàsiques laboral Palau”, 2022/0/330/130.05 “Complement lloc de treball”,

2022/0/330/130.06 “Complement activitat professional”, 2022/0/330/150.01 “Complement

activitat professional” i 2022/0/330/160.00 “Seguretat Social”     del Capítol Ique es proposen

minorar, no han sigut incrementades amb suplements o transferències (i sense perjudici de



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

3/6

l'excepció a la limitació que es preveu quan aquest increment afecte crèdits de personal), ni

constitueix un crèdit incorporat a conseqüència de romanents no compromesos procedents de

Pressupostos Tancats.

d)       Les aplicacions pressupostàries 2022/0/330/2022/0/330/227.09” Altres treballs-

Contractació Palau” i 2022/0/330/227.10” Altres treballs- Contractació Orquestra”, que es

proposen incrementar, no ha sigut objecte de minoració a conseqüència d'altres transferències.

  .- Es fa constar que la minoració que es proposa en capítol I per import deIV

DOS-CENTS CINQUANTA MIL EUROS (250.000.-€),,no produeix en aquests moments

detriment del servei, per la qual cosa, en tractar-se de crèdits de despeses de personal, es podran

realitzar les actuacions pertinents perquè els crèdits que resulten necessaris en les esmentades

aplicacions del Capítol I “Despeses de Personal” durant el present exercici pressupostari no

siguen insuficients mitjançant el seu oportú increment a conseqüència d'altres transferències, tot

això de conformitat amb el disposat en el punt e) de citat apartat 3r de la Base 11a de les

d'Execució del Pressupost Municipal.

 Els imports referits es corresponen amb els crèdits previstos, inicialment, al pressupost

d’aquest Organisme Autòmon, aprovat per Ple de l’Ajuntament de València de data 23 de

decembre de 2021, així com a la seua relació de llocs de treball aprovada a l’efecte, i als següents

llocs de treball, durant el temps i pels imports que es detallen tot seguit: 

ECONOMIES PERSONAL 30-06-2022

LLOCS DE TREBALL DE NATURALESA
FUNCIONARIAL SOU  

COMPLEMENT
LLOC

COMP.ACTIVITAT
PROFESIONAL
(TRIMESTRAL)

T O T A L
FUNCION.

CAP RECURSOS HUMANS 1.238,68 €
 

3.007,62 € 819,85 €
 

PAGA EXTRA JUNY 764,37 €   3.007,62 € 819,85 €
 

T.A.E 1.238,68 €
 

1.807,06 € 625,08 €
 

PAGA EXTRA JUNY 764,37 €   1.807,06 € 625,08 €
 

IMPORT MENSUAL 2.477,36 €   4.814,68 €  
 

IMPORT PER 3 MESOS 7.432,08 €   14.444,04 €  
 

TOTAL (INCLOSA PAGA EXTRA) 8.960,82 €   19.258,72 € 2.889,86 €
 

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA 120.00   121.05 150.01 31.109,40 €

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

4/6

NATURALESA LABORAL SOU
PAGA EXTRA
JUNY

COMPLEMENT
LLOC

COMP.ACTIVITAT
PROFESIONAL

T O T A L
LABORAL
PALAU

SEC.TEC.DIREC. 804,19 € 695,06 2.122,81 € 446,80 €
 

IMPORT PER 3 MESOS 2.412,57 €   6.368,43 € 446,80 €
 

IMPORT PER 6 MESOS 37.760,88 €   80.495,16 € 3.841,36 €
 

TEC.AUX.PROMO 804,19 695,06 1.424,53 316,05
 

AUX.PRODUC.MUSICAL 669,30 663,20 1.283,15 187,78
 

OFIC.CIUDADANIA (C.G.) 669,30 663,20 1.403,11 150,82
 

OFIC.CIUDADANIA (L.M.) 669,30 663,20 1.403,11 150,82
 

OF.TÈC.ESCENARI 669,30 663,20 1.440,72 214,84
 

OFICIAL TAQUILLER/A 669,30 663,20 1.403,11 150,82
 

OFIC.MANTENIMENT 669,30 663,20 1.440,72 214,84
 

ENCARREG.ESCENARI 669,30 663,20 1.847,38 144,72
 

ADM.COMPTABLE 804,19 695,06 1.770,03 389,99
 

TOTAL (INCLOSA PAGA EXTRA) 40.173,45 € 6.032,52 € 86.863,59 € 4.288,16 €
 

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA 130.00 130.00 130.05 130.06
 

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA 130.00 46.205,97 €
   

137.357,72 €

 

       
SUMA 168.467,12 €

     

SEGURETAT
SOCIAL 160.00   81.532,88 €

       
TOTAL 250.000,00 €

 

Es tracta de llocs de treball que no s’han cobert durant els mesos que, respecte a cadascun

d’ells, s’hi detalla. I, per tant, es tracta de crèdits no compromesos actualment.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

5/6

   La tramitació d'aquest expedient de “Modificació de Crèdits” ha de realitzar-se pelV.-

Departament de comptabilitat i pressupostos , en relació als crèdits que gestiona, per tractar-se

d'una transferència de crèdit entre aplicacions pressupostàries del mateix grup de funció que no

es troben dins del mateix Capítol, com en el present suposat, de conformitat amb el que es

disposa en la Base 11a.3. de les d'Execució del Pressupost Municipal de l'exercici 2022.

   L'òrgan competent per a l'aprovació de la modificació pressupostària proposada, deVI.-

conformitat amb el que es disposa en l'article 179 del Text Refós de la Llei Reguladora de les

Hisendes Locals, article 40 del RD 500/90, així com en la Base 7a de les d'Execució de l'O.A.M.,

és la Presidència Delegada mitjançant Resolució, de la qual haurà de donar-se compte al Consell

d'Administració en la primera sessió que celebre i comunicar-se a la Intervenció General de

l'Ajuntament de València, en virtut del que es disposa en la Base 9a de les d'Execució del

Pressupost de l'O.A. M. Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMER.- Aprovar la 3ª Modificació de Crèdits del Pressupost de l'Organisme Autònom

Municipal “Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València” de l'exercici 2022, del tipus

“Transferències de crèdits”, per a incrementar el crèdit del II “Despeses corrents de béns i

serveis”, en concret en les aplicacions 2022/0/330/227.09” Altres treballs. Contractació Palau” i

2022/0/330/227.10” Altres treballs. Contractació Orquestra”,, per import total de DOS-CENTS

CINQUANTA MIL EUROS (250.000.-€)amb el desglossament, aplicacions i subconceptes

pressupostaris que es detallen a continuació:

  ALTA EN APLICACIONS

Aplicació                     Literal                                                                            Import

2022/0/330/227.09”  ” Altres treballs- Contractació Palau”  90.000,00.-€ 

2022/0/330/227.10  ” Altres treballs- Contractació Orquestra”  160.000,00. € 

  TOTAL 250.000,00.-€

     

 

 

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

R
V
c 

p
vu

H
 6

P
xu

 s
X
Iy

 j
jt

C
 7

c2
S
 8

d
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 11/07/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 11/07/2022 ACCVCA-120 71361334861373627901
830348179936401739

RESOLUCIÓ

6/6

 

 BAIXA EN APLICACIONS

 Aplicació                     Literal                                                                            Import

2022/0/330/120.00  “Sous del grup A1”     8.960,82.- € 

2022/0/330/121.05  “Complement lloc treball”  19.258,72.- € 

2022/0/330/130.00.0  “Retribucions bàsiques laboral Palau”  46.205,97.-€ 

2022/0/330/130.05  “Complement Lloc de treball”  86.863,59.- € 

2022/0/330/130.06  “Complement activitat professional”     4.288,16.- € 

2022/0/330/150.01  “Complement activitat professional”     2.889,86.- € 

2022/0/330/160.00  “Seguretat social”l”  81.532,88.- € 

  TOTAL  250.000,00.- € 

 

SEGON.- Donar compte de la present Resolució al Consell d'Administració en la primera

sessió que se celebre. Així com comunicar la present a la Intervenció General de l'Ajuntament 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 i
N

fV
 k

eN
L 

sx
I9

 S
Il
t 

Z
9
c8

 0
b
Jx

 p
kQ

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
Firma automatizada de la Diligencia de Registro de la Resolución SECRETARIA GRAL. ADMINISTRACION

MPAL. AJUNTAMENT DE VALENCIA
12/07/2022 ACCVCA-120 10636239042603725703

8866257182002349661

REGISTRE DE RESOLUCIÓ

1/1

Per a fer constar que la resolució que antecedix ha sigut anotada en el Llibre de Resolucions amb
les dades següents: 

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2022-000080-00

PROPOSTA NÚM. 
1

ASSUMPTE
APROVAR LA 3ªMODIFICACIÓ DE CRÈDITS. TIPUS TRANSFERÈNCIA DE
CRÈDITS

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS I ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD O RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

11/07/2022DATA 

PM - 341MATÈRIA I NÚMERO 


	3 MODIFICACION PRESUPUESTARIA 2022.pdf (p.1-6)
	REGISTRO_RESOLUCION 3 MODIF. 2022.pdf (p.7)

